



事業活動計算書

(自) 平成 25 年 4 月 1 日 (至) 平成 26 年 3 月 31 日

社会福祉法人名 瑠瑠福福社会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収益	保育事業収益	57,060,470	14,782,970	42,277,500	
	保育所運営費収益	57,060,470	12,828,130	44,232,340	
	私的契約利用料収益	0	123,840	-123,840	
	その他の事業収益	0	1,831,000	-1,831,000	
	補助金事業収益	0	1,831,000	-1,831,000	
	経常経費寄付金収益	0	14,200	-14,200	
サービス活動収益計(1)		57,060,470	14,797,170	42,263,300	
サービス活動増減の部	費用	人件費	33,819,967	15,876,370	17,943,597
		職員給料	16,399,424	10,336,320	6,063,104
	職員賞与	5,286,600	2,704,650	2,581,950	
	非常勤職員給与	6,641,500	308,220	6,333,280	
	退職給付費用	1,139,580	558,000	581,580	
	共済会退職給付費用	737,280	379,200	358,080	
	退職給付費用	402,300	178,800	223,500	
	法定福利費	4,352,863	1,969,180	2,383,683	
	事業費	7,808,310	1,485,329	6,322,981	
	給食費	3,447,120	887,441	2,559,679	
	保健衛生費	93,645	17,554	76,091	
	保育材料費	1,081,757	76,422	1,005,335	
	水道光熱費	795,502	287,924	507,578	
	燃料費	239,427	158,188	81,239	
	消耗器具備品費	1,035,989	24,748	1,011,241	
	保険料	127,030	12,330	114,700	
	賃借料	987,840	5,000	982,840	
	雑費	0	15,722	-15,722	
	事務費	2,957,005	1,017,873	1,939,132	
	福利厚生費	99,326	77,988	21,338	
	福利厚生費	69,806	63,708	6,098	
	共済会会員掛金	29,520	14,280	15,240	
	職員被服費	26,468	0	26,468	
	旅費交通費	186,528	113,186	73,342	
	研修研究費	7,000	4,500	2,500	
	事務消耗品費	329,239	47,178	282,061	
	水道光熱費	17,095	0	17,095	
	修繕費	231,673	378,210	-146,537	
	通信運搬費	61,935	45,708	16,227	
	会議費	8,432	4,747	3,685	
	広報費	378,000	0	378,000	
	業務委託費	1,186,552	15,225	1,171,327	
	手数料	95,815	8,610	87,205	
	保険料	48,760	59,040	-10,280	
	賃借料	138,852	139,581	-729	
	租税公課	4,600	0	4,600	
	保守料	42,700	73,500	-30,800	
	諸会費	55,200	50,400	4,800	
	雑費(事務)	38,830	0	38,830	
	その他の雑費(事務)	38,830	0	38,830	
	減価償却費	1,508,382	1,644,721	-136,339	
	サービス活動費用計(2)		46,093,664	20,024,293	26,069,371
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		10,966,806	-5,227,123	16,193,929	
収益	受取利息配当金収益	4,051	3,955	96	
	その他のサービス活動外収益	351,320	0	351,320	

サービス活動外増減	収益	受入研修費収益	15,000	0	15,000	
		利用者等外給食収益	336,320	0	336,320	
	サービス活動外収益計(4)		355,371	3,955	351,416	
	費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		355,371	3,955	351,416		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		11,322,177	-5,223,168	16,545,345		
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0	
		固定資産売却損・処分損		126,921	0	126,921
	費用	構築物売却損・処分損		9,875	0	9,875
		器具及び備品売却損・処分損		117,046	0	117,046
		特別費用計(9)		126,921	0	126,921
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-126,921	0	-126,921		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		11,195,256	-5,223,168	16,418,424		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		4,827,486	7,050,654	-2,223,168	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		16,022,742	1,827,486	14,195,256	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		0	3,000,000	-3,000,000	
	人件費積立金取崩額		0	3,000,000	-3,000,000	
	その他の積立金積立額(16)		7,000,000	0	7,000,000	
	人件費積立金積立額		5,000,000	0	5,000,000	
	修繕積立金積立額		2,000,000	0	2,000,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		9,022,742	4,827,486	4,195,256		